Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

 от 15 апреля  2015 г. г. Менделеевск               №  310

О предоставлении помещений

в безвозмездное пользование

    Рассмотрев ходатайство Палаты имущественных и земельных отношений

Менделеевского муниципального района,  руководствуясь ст. 689 - 691 ГК РФ,

Совет Менделеевского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Предоставить нежилые помещения в здании Брюшлинского СДК,

расположенном по адресу: РТ, Менделеевский район, д. Брюшли  для размещения

библиотеки (общей площадью 19,8 кв.м), Исполнительного комитета

Брюшлинского сельского поселения (общей площадью 26,08 кв.м);

2. Предоставить нежилое помещение в здании МБОУ Тихоновская СОШ,

расположенном по адресу: РТ, Менделеевский район, с. Тихоново для размещения

сельского дома культуры (общей площадью 600,00 кв.м.);

3.  Предоставить нежилое помещение в многоквартирном доме, расположенном по

адресу: РТ, г. Менделеевск, ул. Пушкина, д.3 в безвозмездное пользование для

размещения Опорного пункта охраны общественного правопорядка  № 2.

4.  Предоставить нежилое помещение в двухкомнатной квартире, расположенной

по адресу: РТ, г. Менделеевск, ул. Юбилейная, д.1, кв. 23  в безвозмездное

пользование для размещения Опорного пункта охраны общественного правопорядка

№ 1, второе нежилое помещение, расположенное по адресу: РТ, г. Менделеевск, ул.

Юбилейная, д.1, кв. 23  предоставить для размещения организации добровольной

народной дружины (ДНД).

5. Предоставить нежилое помещение в здании  МБОУ «Тураевская СОШ»,

расположенном по адресу: РТ, Менделеевский район, с. Тураево, ул.

Центральная, д. 9а  для размещения       Исполнительного комитета Тураевского

сельского поселения  Менделеевского муниципального района (общей площадью

20,0 кв.м.).

6. Предоставить в безвозмездное пользование нежилое помещение, расположенное

по адресу: г. Менделеевск, ул. Фомина, д.19.

- Муниципальному унитарному предприятию «Управление

жилищно-коммунального хозяйства» Менделеевского муниципального района,

общей площадью 29,6 кв.м.

- Государственному бюджетному учреждению «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Татарстан»,

общей площадью 139,56 кв.м.

7. Рекомендовать:

7.1 Палате имущественных и земельных отношений Менделеевского

муниципального района  заключить договора безвозмездного пользования

муниципальным имуществом с вышеуказанным  учреждением.

7.2 МУП «Управления благоустройства» Менделеевского муниципального района

заключить договора безвозмездного пользования с вышеуказанным  учреждением.

Заместитель Председателя Совета

Менделеевского муниципального района                              Л.К.Галеева